
Månadsmötet 11.3 2026 med frilansjournalisten Liselott Lindström  

 

Liselott jobbade i många år som Afrikakorrespondent för Yle och SVT. Sedan fyra år är hon 

tillbaka i Finland. Hon har gjort 150 avsnitt om Afrika i Podden om Afrika. Nu gör hon en 

podd om geopolitik, Vallan maantiede, som utkommer varannan vecka. 

Liselott har rest i ett 20-tal afrikanska länder och bott i bland annat Uganda och Kenya. I 

det världsläge vi befinner oss i idag finns det ytterst liten plats för rapportering om Afrika i 

medierna, säger hon. Det är lätt att hålla med. 

 

B 

Liselott Lindström berättade om afrikanska kvinnor hon mött och inspirerats av 

 

Afrikas kvinnor 

Afrika är en patriarkal kontinent. Männen äger och ärver jord. Män vill ha många barn, för 

att visa att man är en ”stor man”, det inger respekt. Fortfarande skickas fler pojkar till skolan 

än flickor. Flickor gifts bort för några kor. 

MEN utan kvinnorna fungerar inte vardagen. De föder och tar hand om barnen, sköter 

jordbruk och odlingar, bär hem ved och vatten. 

En viktig fråga för kvinnorna är rätten att bestämma över sin egen kropp, hur många barn 

som föds. Om Afrikas kvinnor får bestämma skulle det föds mycket färre barn, 2–3 per 

kvinna! Familjeplanering kräver attitydförändring hos männen. 



Utbildning är en nyckelfråga. För många unga i städerna är bristen på jobb ett stort problem 

även om man har utbildning. Det är svårt att starta industrier på en kontinent där bara 60% 

av befolkningen har tillgång till el. 

Andra utmaningar är könsstympning och sexuellt våld i krig. 

 

Liselott berättade om den matriarkala byn Umoja i Kenya som enbart tillåter kvinnor och 

barn att bo där. Byn grundades på 1990-talet som ett hem för kvinnor och flickor som 

drabbats av våld i hemmet och av tvångsäktenskap. Byn är känd långt utanför Kenya och 

livnär sig på besökare som är nyfikna på hur det är i byn.  

 

 

Byn utan män. I Umoja i Kenya bor enbart kvinnor och barn 

 

Kvinnor och fred 

Det finns många aktiva kvinnor i Afrika som vill förbättra kvinnornas situation. Några 

afrikanska kvinnor har tilldelats Nobels fredspris. 

Wangari Maathai (Kenya 2004), miljö-och demokratiaktivist, grundade Green Belt 

Movement. Kopplade samman miljö, kvinnors rättigheter och fred. 

Ellen Johnson Sirleaf (Liberia 2011), Afrikas första demokratiskt valda presiden. Hyllad för 

sin ickevåldskamp för kvinnors säkerhet och rätt till politiskt deltagande efter 

inbördeskriget i Liberia. 

Leymah Gbowee (Liberia 2011) fick Nobels fredspris tillsammans med Ellen Johnson 

Sirleaf. Fredsaktivist som ledde en bred kvinnorörelse med kristna och muslimska kvinnor. 



Minnesvärda möten 

Liselott har mött många kvinnor under sina reportageresor i Afrika och berättade för oss 

om en del av sina minnesvärda möten. Den unga fredsaktivisten Alaa Salah från Sudan hör 

till de kvinnor som har gjort ett starkt intryck på Liselott. 

 

 

Liselott och den sudanesiska fredsaktivisten Alaa Salah 

 

Alaa Salah blev känd som ung fredsaktivist och en symbol för revolutionen sedan en bild 

på henne spreds på sociala medier under en demonstration i Khartoum 2018. Många 

kvinnor var aktiva under revolutionen. 

2019 störtades Sudans president Omar al-Bashir till följd av revolutionen. Efter våldsamma 

demonstrationer tog armen makten vilket ledde till ett blodigt inbördeskrig. Situationen 

blev värre än den hade varit före revolutionen. 

Alaas föräldrar ville att dottern skulle resa utomlands, men det ville hon själv inte göra trots 

att risken att fängslas är stor.  Hur det är med Alaa Salah idag vet inte Liselott. 



 

Intresserad publik på mötet 11.3.2026 

 

27 Marthor deltog i mötet.  Efter föredraget ställdes många frågor till Liselott, t.ex. om hon 

upplevde det som farligt att röra sig som vit kvinna i Afrika (nej, för det mesta inte). Frågor 

ställdes också om biståndspengar, kvinnobankens verksamhet o.s.v. 

 

Gunilla Löfstedt-Söderholm 

 

 


